messire Henris de Longvi, sires de Raon, et dame Jeanne, dame de Faucoigney, sa femme confessey et publiement cogneu en droit par devant nostre dit commandement, en lou de nous, pour lour et un chascun de lour, cest assavoir la dicte dame Jehanne, dame de Faucoigney, de lauctorite et licence espicial de son dit mari adonc present et licence et auctorite donnant par ces presentes de faire et louer toutes les choses que sensuignent, avoir quittey, absolu, remis et delivrey et par ces presentes quittent, remettent, absoillent et delivrent a touz jours mais pour lour et lour hoirs par certaines traittiez par amiable composition faite entre lour, si come il dient, et noble dame dame Ysabel de Nuefchastel, contesse de Nydova, la dicte dame Ysabel, contesse dessus dicte, ses genz, ses aidanz, maignies, complices et touz autres ley la dicte contesse de toute la tenue, detenue, gouvernement et possession que ycelle contesse ou autres pour ley et depart ley ont hau, detenu, governey et possidey des fourteresces de Faucoigney et de Chastelhumbert et des appartenances dicelles fourteresces, de tout le temps passey jusques au jour de la date de ces presentes lettres, faceanz paction expresse les diz nommez sires et dame de Raon et de Faucoigney, et chascun de lour pour lour et lour hoirs, cest assavoir de lauctorite que dessus et par lour soirementz que jemaix lour ne autres pour lour ne demanderont ou souffreront estre demande aucune chose a la dicte dame Ysabelle contesse de Nydove a ses genz aidanz, maignies, complices pour ley et de part ley la dicte contesse aient estey ou demorey en ycelles fourteresces a cause de la tenue, detenue, gouvernement ou possession quil hont hau, tenu, possidey et governey de tout le temps passey des dictes fourteresces de Faucoignie et de Chastelhumbert et de toutes les appartenances dicelles fourteresces comme dit est. Promettanz les diz sires et dame de Raon et de Faucoigney et chascun de lour, par lour soirementz pour ce donnez corporelment en la main de, solennee stipulation sur ce entrevenant, et sur lexpresse obligation de touz lour biens, pour lour et lour hoirs, ceste quittance tenir et garder fermement bien et leument a la dicte contesse de Nidaue, a ses genz, maignies, aidanz, complices, touz autres que de part la dicte contesse et pour ley ont demourey et estey eis fourteresces dessus dictes et governey en ycelles et es appartenances, sanz lour ou a lour hoirs demander ou faire jamais a demander aucune chose pour la cause que dessus, et sans jemaix aller en aucune maniere encontre ceste presente quittance. Renunceanz en cest fait par leurs diz soyrements pour lour et lour hoirs les diz sires et dame de Raon et de Faucoigney, cest assavoir ycelle dame de Faucoigney de lauctoritey que dessus a toute exception de mal, de baret, de lesion, de deception, a lexception de ceste quittance non enxi estre faicte, a la copie de ces lettres et a toutes autres exceptions, raisons et allegations de faict de droit civil et canon que pourroient estre opposees contre la tenour de ces lettres, et especialment au droit disant general renunciation non valoir. Submettanz yces sires et dame de Raon et de Faucoigney et chascuns de lour, cest assavoir la dicte dame de Faucoigney, de lauctoritey que dessus, quant a la observation de ceste quittance et de toutes les choses dessus escriptes, lour, lour hoirs et touz lour bien moubles et non moubles, presenz et advenir, a la juridition de la court de Besencon, du conte de